
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                               
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 25.02.2021 № 41 «Об утверждении 
муниципальной программы 
Пионерского сельского поселения 
«Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Пионерском 
сельском поселении» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Развитие массовой физической культуры и спорта в Пионерском сельском 
поселении», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского 
поселения от 25.02.2021 № 41, следующие изменения: 

1.1 продлить действие муниципальной программы на 2024 год; 
1.2 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.3 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2. 
1.4 приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 3. 
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения                     
О.А. Пономаренко. 

 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
от [Дата регистрации] № [Номер документа] 

 
Паспорт 

муниципальной программы Пионерского сельского поселения 
«Развитие массовой физической культуры и спорта в Пионерском сельском 

поселении» 
 
Наименование Программы  Муниципальная программа Пионерского 

сельского поселения «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Пионерском 
сельском поселении» (далее - Программа). 
 

Основание для разработки 
Программы 

1. Федеральный закон от 06.10.2003             
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации». 
2. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Программы 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Программы Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Программы Обеспечение возможностей гражданам 
систематически заниматься физической 
культурой и массовым спортом и вести 
здоровый образ жизни. 



4 

 
Задачи Программы Совершенствование системы физического 

воспитания различных категорий и групп 
населения. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Программы 

Доля населения, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения 
сельского поселения. 
 

Перечень подпрограмм  - 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 17 293 168,71 рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 6 458 499,11 рублей, из них 
по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 6 458 499,11 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения – 10 834 669,60 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 3 674 357,60 рублей; 
2022 год – 6 960 312,00 рублей; 
2023 год – 200 000,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Программы 

1. Увеличение доли населения, в том числе 
учащихся и студентов, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом; 
2. Увеличение уровня обеспеченностью 
спортивным инвентарем и оборудованием на 
территории сельского поселения. 
 

Сроки реализации Программы  2021-2024 
 

 



      

Приложение 2  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
от [Дата регистрации] № [Номер документа]  

      

Приложение 1  
к муниципальной программе «Развитие 

массовой физической культуры и спорта в 
Пионерском сельском поселении» 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение  
реализации муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Пионерском сельском поселении»  

           
В том числе по годам, рублей  

№ 
п/
п 

Наименование 
Программы/Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объем средств на 
 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2021 2022 2023 2024 

 
Исполнитель 
Программы  

Всего 17 293 168,71 3 674 357,60 6 960 312,00 6 658 499,11 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 6 458 499,11 0,00 0,00 6 458 499,11 0,00 
1. 

Муниципальная программа 
«Развитие массовой 
физической культуры и спорта 
в Пионерском сельском 
поселении» 

местный бюджет 10 834 669,60 3 674 357,60 6 960 312,00  200 000,00 0,00 

Администрация 
Пионерского 

сельского поселения 

Всего 16 323 168,71 3 674 357,60 6 190 312,00 6 458 499,11  0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 6 458 499,11 0,00 0,00 6 458 499,11 0,00 

 
1.1 

Основное мероприятие 
«Обустройство хоккейной 
коробки на территории 
Пионерского сельского 
поселения, п. Пионерский» 
 местный бюджет 9 864 669,60 3 674 357,60 6 190 312,00 0,00 0,00 

 
 

Администрация 
Пионерского 

сельского поселения 

Всего 970 000,00 0,00 770 000,00 200 000,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 

Основное мероприятие 
«Развитие массового спорта» 
 

местный бюджет 970 000,00 0,00 770 000,00 200 000,00 0,00 

 
 

Администрация 
Пионерского 

сельского поселения 
 

 



6 

Приложение 3  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
от [Дата регистрации] № [Номер документа]  

Приложение 2  
к муниципальной программе  

«Развитие массовой физической культуры  
и спорта в Пионерском сельском поселении» 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в 

Пионерском сельском поселении» 
        

Значения показателей № 
п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 

изм. 2021 2022 2023 2024 
 

1 
 
Количество обустроенной хоккейной коробки на 
территории сельского поселения   

ед.  1 1 1 1 

 
 
 


